rum vel seruicii domus omnes tam bursales quam non bursales poterunt

interesse. Itemindeliberacionibus societatis nullus dicataliquid, nisi âpre-
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sidente in congregaciooe fueril primitus requisitus, el tune dical pacifiée

oec aliquis sociorum présumai interrumpere verl a alter ius -ni. peoa uniua

denarii pro qualibel vice. Item volo quod omnes emende et pêne
|

niarie la utraquedomo ad utilil itéra comraunitatia sociorum coouertaotur
'•i leuentur el quod die v< ris prima postquam rueriot de <-. ,ni-

potura persoluantur, et ad hoc perpriorera vel principalera compellantar

debitores. Itéra de uouo venientibus volo el ordiao quod de aouo vei

ad domura bursarius vel bursarius uichil pr troitu soluat in caméra
nec m aula oec vinum del ultra chopinara cuilibet socio de precio mediocri,

hoc saluit quod quilibel bursarius de nouo veniens sexdecim solidos Pa-

risieoses solual priucipali vel priori infra quindenam posteius introitum,

si baboal facultatem, de quo sibi credatur per suum juramentum, pro

cyphis argenteis domui pro usu scolarium acquireudis vel libris emeodis
vel domibusreparaodis secuudum ordinacionem prouisoris ;qui sexdecim

solidi ciiin n\n< in archa fideliter reponantur. Et hoc saluo quod de non
bursariis esl scriptum. Item accedentes vel recedentes ad domum vel

il" domo vinum sociis minime propinabunt, nisi voluntarie; quod si di'tur

cuihbet chopina, cum paciencia tolleretur.

« Item volo et ordino quod semel ad minus in ebdomada in utraque

domo disputetur de questione ad domum vel societatem pertinente,

viiit'licet in domo artistarum de una questione logicali aut philoso-

phie, ouius titulus post gracias dictas die veneris dicetur a priucipali

sub pena sex denariorum et proponetur die sabbati post cenam per

prepositum qui precessit in ebdomada precedenti et per principaiem

domus dicta questio deducetur. Respondens vero ordinabitur per

principaiem, sciliect quilibet ydoneus in ordine vicis sue et quilibet

scolarium tenebitur arguere, si sit potens. Et in domo theologorum

questio ad eos pertinens disputetur de qua prior ordinabit. Item quolibet

mense in dominica vel in festo, si sit festum, habeant unam disputationem

commuuem omnibus tribus facultatibus de materia communi, cuius ter-

iniui sint noti cuilibet facultati, sine sit naturalis, metbaphysica, mathe-

matica vel moralis de qua respondeant successiue illi qui ad hoc ydonei

iudicabuntur per priorem dicte domus, de qua questione titulus dicetur

dominica precedenti et ad quem omnes potentes arguere tenebuutur.

Et post quamUbet disputacionem cantent in qualibet domo ubi disputabitur

antiplionam Ave, regina celoiiim, alta voce; in disputacionibus vero com-

munibus toti collegio venient ad capellam ad disputandum et eciam ad

cantandum.

« Item statuo et ordinoquod garnisiones vinorum et lignorum ac aliorum

scolaribus neccessariorum fiant per procuratores dicti collegii cum ali-

quibus aliis per priorem et maiorem partem sociorum deputatis, ut ia

capitulodeofficioprocuratorum inferiusapparebit; et, si ad hoefaciendum

in archa communi dicti collegii aliqua pecunia capiatur, per hune modum
refundetur, primo quantum ad ligna quilibet bursalium sociorum tenebitur

soluere intègre pro sua porcione infra mensem in domo theologorum

priori et in domo artistarum principali, postquam recipiet suas bursas, et
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quilibet non bursarius soluat suatn porcionem antequam de eispossit uti;

de vinis autem garnisiouum in m raque domo sic statuo ordinari, quod
vina tradantur ad bursarn in aula per tailliam seu rotulum et similiter in

cameris pro precio taxacionis soeiorum, et volo quod rotulus vel taillia

uniuscuiusque dolii, immédiate quod exhaustum fuerit vinum, per cleri-

cum domus tradatur in uua domo priori et in alia principali qui de hiis

colligeut pecuniam procuratoribus refuudendam, lucro tamen, si quod
fuerit, pênes eorum quemlibet reseruato ad utilitatem soeiorum. Et tene-

bitur quilibet soluere intègre infra octo dies postpro sua porcione. Item

quod tota pecunia pro dictis garnisionibus facienda ab archa communi
deposita et recepta reponatur întegraliter in eadem ordine prelibato.

Item annuatim circa Purificacionem fiât collecta super socios pro so-

luendo in aula consumpta, et pro doperdicione vinorum, si que fuerit, et

renovacione mapparum ettaillium(i), sicut est in Sorbona fieri consuetum,

eteciam pro locagiis famulorum, et illam colliget vel colligi faciet prior ab

utraque domo et eam tradet procuratoribus, et tenebitur quilibet qui

debebit soluere infra octo dies, postquam inter socios fuerit ordinatum,

sub pena substracionis bursardra et sub eadem pena soluere tenebitur

de lignis et de vino in terminis supradictis. Item, si quis ultra quindenam

bursam pro taillia, excessum burse aul alias debuerit in domo artistarum

et in aula per principalem aut prepositum bis monitus fuerit, bursa sua

arrestetur quousque satisfecerit competenter, que bursa, si rebellis

fuerit, indebiti diminucionem nullatenus defalcetur: et idem fiât in domo
theologorum per priorem.

« Item statuo, volo etordino quodprefati scolares utriusque domus bis

inanno visitentur et, si opussit, corrigantur secundum statutapro utilitate

collegii ordinata et fiet dicta visitacio in prima ebdomada nouembris et

consimili septimana aprilis proxime subsequentis per prouisorem seu

magistrum et priorem theologorum dicti collegii una cum priore

theologorum de llaricuria vel in eius abcencia cum antiquiori ma-
gistro in theologia seculari diocesis Baiocensis tuuc regentis, si siL

aliquis, alioquin tocius oacionis qui voluerit interesse, ita quod, si

autiquior noluerit vel non poterit intéresse, antiquior post ipsum capiatur

et sic ultra requiratur quousque unus eorum habeatur, et habebitvisi-

tator extraneus viginti solidos pro toto anno, videlicet decem solidos

pro qualibet visitacionum predictarum. Et, si prouisor seu magister

propter aliquam causam non valeat interesse, loco eius subelemosinarius

régis capiatur. Et poterunt dicti visitatores omnium scolarium et ma-
gistrorum dicti collegii defectus corrigere, si qui sint, et penas delinquen-

tibus infligere, prout eis vel maiori parti ipsorum visum fuerit expedire. et

de rébus et negociis dicti collegii inquirere et eam in bona ordinacione

tenere vel, si indigeant, ad lionam et utilein disposicionem et ordinacionem

reducere vel facere reduci secundum statuta super hoc ordinata tam de

1 Evidemment dans le sens de toaeula^ touaille, serviette, essuie-
main.
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capi i!
' el i que pertinent .id capellam el ad seruicium in

quara de illis qui ad lervicium raciendum tenebuntur

et poterunl eciam linquencium m p nder

tempus. H si aliquis dictoruni scolarium fueril proptor m
Beu laudabiliter non profcceril pro tempore per qu

exinde abiiciatur \>rv eosdem el omnino expellatur,

Volo insuper et ordino quod in execucionepenarum omnium statutorum

lmiiis collegii i.ini priuacionis domorum, quara bursarum simpliciter vel

;i<l tempuset in aliis correccionibus, qua mdia el pe

tantibus, ad statuta per illum vel illoa ad quem vel ad m 11 "- secundum

dicta statuta pertinebit, summarie el de plan i el n m ordin trie pr i itur

el quod pro omni informacione el probacio iat, si ille ad quem
spectabit, siue sil prouisoret magister, siue prior vel princ

in consciencia super hoc iuforraatum sincalio processu qualicumque

si quis de dicto collegio présentera ordinacionem vel eiui aem

infregeri! seu eidem contraire teraptauerit, ipsum priuari volo a •

collegio el expelli ac eciam abeodem collegio ipsum priuatura repul

decerno ipso facto.

« De electione vero piloris sir ordino et volo obseruari quod unus

dictis theologis eiusdem domus vel de c unmorantibus cura eisdem il"

nacione Normannorum per magistrum et tbeologos eiusdem domus aut

maiorem partera ipsorum in ipsius domus priorem in festo sancti Luce

annis singulis assumatur et presentetur prouisori. Et, si contiugal eum

cedere, recedere vel decedere, infra annum alius loco eius pro residuo

temporis infra quinque dies eligatur et provisori presentetur. Et, si con-

tinuât prouisoreni esse extra villam, sic >\n<ti dictus prior non
|

commode sibi personaliter presentari, eidem prouisori per litteras pre-

sentetur. Et erit offîcium prioris supradicti de missis, predicacionibus,

jeiuniis, disputàcionibus, leccionibus etcollacionibusinter ipsos theol

et artistas faciendis, t'estis sanctorum, seruiciis mortuorum «-t consimi-

libus disponere et eciam ordinare, et socios in mensa de honesta vita

exortare, neccessaria sociorum in mensa vel alias, quando viderit oppor-

tunum, proponere, hoc prouiso quod itiones non faciant post

vinum, et deliberaciones sociorum exequi perse vel per illos quorum in-

tererit, socios delinquentes in paruis vel mediocribus casibus solun

in maioribus cum prouisore corrigere et qualibet die veneris summam

bursarum bursalium sociorum et qualibet die dominica procuratoris mi-

sias in papiro scribere et receptas, et in fine anni suum scriptum contra

scriptum aliorum afferre ad compotum dicte domus; item domum artis-

tarum qualibet ebdomada visitare et in una disputacione ipsorum princi-

paliter et personaliter interess !. Et in manibus istorum duorum, videlicet

prouisoris et prions, promittet quilibet de utraque dorao in sue re

cionis principio dictis prouisori et priori reverenciam ociam ex-

hibere in licitis et honestis, quamdiu in collegio remanebit, ei alia jura-

menta infrascripta, et habebit dictus prior ultra alios bu:

bursarius, duos solidos Parisienses pro qualibet septimana et, si non
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fuerit bursarius, habebit eciam duos solidos in qualibet septimana pro

reuerencia sui status.

« Principalis autem artistarum de cetero sic eligetur, quod prouisor

et prior dicti collegii, vocatis secum procuratoribus cum uno scola-

rium in theologia et altero in medicina dicte domus, eligent magis-